
 

 Avenida Heráclito Graça, nº 750 • Centro • CEP 60.140-060 • Fortaleza, Ceará, Brasil 

Fone: (85) 3452-3483 • E-mail: licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 224/2021. 
 
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS - SEFIN. 
 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE E DE CONSUMO PARA A REALIZAÇÃO DO PLANO DE DESINFECÇÃO E 
PREVENÇÃO À PROLIFERAÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS, COM VISTAS A PROTEÇÃO 
DOS TRABALHADORES E CONTRIBUINTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS – 
SEFIN, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO 
I -  TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
 
DO TIPO: MENOR PREÇO. 
 
DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA. 
 
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do 
dia 23 de julho de 2021 a 06 de agosto de 2021 até às 10h00min. (Horário de 
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação 
referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico www.comprasnet.gov.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 
de agosto de 2021, às 10h00min.  (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das 10h00min. do dia 06 de agosto de 2021. O edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Central de 
Licitações | Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro – Fortaleza-CE,no 
e-compras: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no 
www.comprasnet.gov.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (85) 3452.3477 
|CLFOR. 
 

Fortaleza – CE, 22 de julho de 2021. 
 
 

Carlos Henrique Rocha Almeida 
PREGOEIRO(A) DA CLFOR 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/

